
FLORBAL JABLONEC
L O G O M A N U Á L



OBSAH
3	 Grafický	manuál
4 Nová klubová identita
6 Hodnoty klubu
7 Barvy
10	 Fonty
11	 Bežná	sazba
12	 Nadpisy
13	 Ukázka	sazby
15	 Velikost	loga	a	nadpisů
16	 Aplikace	loga	a	ochranné	zóny
21	 Vertikální	použití
22	 Varianty	loga
23	 Vodoznak
24	 Horizontální	verze	a	ochranné	zóny
27	 Varianta	v	kruhu

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC2



Tento	logomanuál	stanovuje	zásady	používání	loga	FLORBAL	JABLONEC	na	tiskových	materiálech	a	v	online	
prostoru.	 Jakékoli	 použití	 loga	 či	 části	 loga	 FLORBAL	JABLONEC	 v	 rozporu	 s	 tímto	 logomanuálem	 není	
povoleno.

Logomanuál	stanovuje	veškeré	barevné	provedení	nového	loga	jabloneckého	florbalu,	a	to	za	účelem	dodr-
žení	klubové	identity	a	upevnění	vizuálu	v	povědomí	veřejnosti.	Manuál	představuje	a	definuje	klubové	barvy,	
které	jsou	součástí	klubové	identity	a	které	jsou	jediné	povolené	při	užívání	našeho	loga.

Dále	 jsou	definovány	fonty,	které	mohou	být	používány	pro	sazbu	interních	dokumentů,	ale	 i	pro	využití	při	
propagaci	FLORBALu	JABLONEC	ve	veřejném	prostoru,	na	tiskových	materiálech,	textilu,	merchandisingu,	
sociálních	sítích	a	webu.

Dodržování	tohoto	manuálu	pomáhá	udržet	jednotnou	tvář	jabloneckého	florbalu.

GRAFICKÝ MANUÁL FLORBAL JABLONEC

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC3



LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC

NOVÁ
KLUBOVÁ
IDENTITA



S	novou	identitou	přichází	do	našeho	loga	postava	vikinga.	Umístění	tohoto	objektu	do	ústředního	motivu	klu-
bu	s	sebou	přináší	řadu	otazníků.	Pojďme	si	nyní	vysvětlit	motivace,	které	stojí	za	použitím	právě	vikinga.

Když	se	řekne	viking,	vybaví	se	většině	lidí	několik	asociací	–	sever,	bojovník,	tvrdost,	vousy,	síla,	vítězství,	zruč-
nost.	Jsme	bojovníci	severu,	jsme	klubem,	který	je	znám	svou	vervou,	úsilím,	pílí	a	tvrdostí.	Nestavme	prosím	
pojmy	tvrdost	a	zákeřnost	na	jednu	rovinu.	Potud	jsou	asi	naše	motivy	jasné.

Jak	ale	souvisí	viking	s	našimi	klubovými	hodnotami?

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC5



Po	každém	tvrdě	vybojovaném	vítězství	má	každý	viking	ryzí	radost,	kterou	se	svými	spolubojovníky	patřičně	oslaví,	aby	nabral	
síly	do	dalších	bojů.	Po	každém	zápase	naše	družstva	své	bitvy	analyzují	a	stmelují	tak	partu.

RADOST

BOJOVNOST
Vikingové	jdou	do	každého	souboje	naplno,	žádná	bitva	pro	ně	není	předem	prohraná.	I	naše	florbalová	družstva	k	zápasům	
přistupují	stejně	–	s	pokorou,	ale	s	ryzí	bojovností.

VŠESTRANNOST
Jedině	všestranný	viking	je	schopen	vyhrávat	souboje	a	stejně	tak	jedině	všestranný	florbalista	je	schopen	čelit	výzvám,	které	
před	ním	stojí.

POCTIVOST
Stejně	tak,	jako	se	vikingové	na	své	bitvy	detailně	takticky	připravují,	tak	i	my	přistupujeme	k	rozvoji	jednotlivců,	potažmo	ce-
lého	klubu.	Již	od	založení	klubu	v	roce	1995	razíme	jasné	heslo.	Hrajeme	fair	play,	chceme	soupeři	čelit	férovými	prostředky,	
nemáme	problém	uznat	chybu,	k	tréninkovým	jednotkám	přistupujeme	s	jasnou	vizí	–	být	zase	o	něco	lepší.

TÝMOVOST
Bez	jednoty	a	týmovosti	by	vikingové	brzo	zapadli	v	propadlišti	dějin.	Právě	jejich	soudržnost	je	obdivuhodná	a	my	chceme,	
aby	nás	zdobila	stejná	vlastnost.

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC6



BARVY



Barvy	jsou	jedním	ze	základních	prostředků	tvorby	jednotného	
vizuálního	stylu	klubu	a	jsou	významným	nástrojem	vnější	i	vnitř-
ní	komunikace.

Klubové	barvy	usnadňují	identifikaci	veškerých	činností	a	před-
mětů	souvisejících	s	klubem,	především	prostřednictvím	admi-
nistrativních	a	marketingových	tiskovin.

Jsme	věrni	tradici,	tudíž	zachováváme	naše	klubové	barvy	žlu-
tou	a	modrou.	Pro	tisk	na	světlé	podklady	volíme	tradiční	čer-
nou,	pro	digitální	použití	nesmí	chybět	šedá	a	pro	materiály	spo-
jené	s	ženskou	složkou	jsme	zvolili	moderní	odstín	růžové.

Definované	barvy	vycházejí	 ze	vzorníku	PANTONE®.	Převodní	
tabulka	uvádí	kodifikace	barev	pro	 různé	způsoby	použití:	pří-
mé	barvy	Pantone®	pro	tisk	digitálních	médií,	soutiskové	barvy	
CMYK,	RGB	pro	subtraktivní	zobrazování	a	web.

Užití	barev	v	rozporu	s	tímto	logomanuálem	je	nepřípustné.

DEFINICE BAREV

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC8



FJ MODRÁ
PANTONE 7686 CP
C100 / M73 / Y0 / K10
R0 / G70 / B145 
# 004691

FJ ŽLUTÁ
PANTONE 116 CP
C0 / M14 / Y100 / K0
R255 / G214 / B0
# FFD600

FJ RŮŽOVÁ
PANTONE 7635 CP
C0 / M90 / Y25 / K8
R218 / G48 / B108
# DA306C

FJ ČERNÁ
PANTONE Process Black CP
C0 / M0 / Y0 / K100
R29 / G29 / B27
# 1D1D1B

FJ ŠEDÁ TMAVÁ
PANTONE Cool Gray 8 CP
C23 / M16 / Y13 / K46
R134 / G136 / B140
# 86888C

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC

FJ ŠEDÁ SVĚTLÁ
PANTONE Cool Gray 3 CP
C8 / M5 / Y7 / K16
R211 / G212 / B211
# D3D4D3

9



FONTY



RedHat	Display	Light	(10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Light Italic (10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat	Display	Light	(13pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Regular (10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Regular (13pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Italic (10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Italic (13pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Bold (10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Bold (13pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Bold Italic (10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat Display Bold Italic (13pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat	Display	Black	(10pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

RedHat	Display	Black	(13pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

BĚŽNÁ SAZBA

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC11



Saira Condensed Thin (20pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-
Saira Condensed SemiBold (20pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-
Saira Condensed ExtraBold (20pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-
Saira Condensed Black (20pt)
aAáÁbBcCčČdDeEéÉěĚfFgGhHiIíÍjJkKlLmMnNňŇ
oOóÓpPqQrRřŘsSšŠtTťŤuUúÚůŮvVwWxXyYýÝzZžŽ
0123456789*/=.?!@#${}<>+-

NADPISY

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC12



FLORBAL JABLONEC A FBC LIBEREC USPOŘÁDALY SPOLEČNÝ TURNAJ PRO DĚTI
V sobotu 4. 6. 2022 pořádaly kluby FLORBAL JABLONEC a FBC Liberec společný turnaj pro děti od 5 do 12 let 

s názvem Florbalová míchačka. Turnaje se zúčastnilo více než 120 dětí a kromě členů obou florbalových oddílů se 
do zápasů zapojily děti ze spřátelených florbalových kroužků z širokého okolí. 

Možnost vyzkoušet pravou zápasovou atmosféru tak například dostaly děti ze ZŠ Smržovka, DDM Vikýř, ZŠ Vra-
tislavice či děti ze ZŠ U Soudu. Tento společný projekt dvou místních florbalových klubů měl ještě jeden zajímavý 
přesah. Startující tentokrát nebojovali v barvách svých oblíbených klubů či škol, ale složení týmů určil až los před 
začátkem turnaje. 

OHLÉDNUTÍ ZA PRVNÍM TURNAJEM REZERVNÍHO TÝMU MUŽŮ
V neděli 24. 10. 2021 se konal po dlouhém roce a 20 dnech první turnaj Liberecké ligy mužů. (Pokud se ptáte, 

jak vím přesnou dobu naší odluky od profesionální sportovní aktivity, tak je to velice jednoduché – spočítal jsem 
počet dní od posledního turnaje a vydělil počtem měsíců).

13 LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC



VÝHRA!!! 7:4
0:8

12:11

JABLONEC
LIBEREC
TURNOV
ČESKÁ LÍPA
SEMILY

VÁLEC!

14 LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC



Minimální	velikost	kompletního	loga	je	20	mm.	V	menších	velikostech	logo	nebude	identifikovatelné	ani	čitelné,	v	takovém	případě	doporučuje-
me	využít	pouze	hlavy	vikinga.

20 mm

50 mm

30 mm

FLORBAL JABLONEC

FLORBAL JABLONEC
FLORBAL JABLONEC
FLORBAL JABLONEC
FLORBAL JABLONEC
FLORBAL JABLONEC

FLORBAL JABLONEC

12 pt

16 pt

20 pt

25 pt

30 pt

35 pt

50 pt

FLORBAL JABLONEC60 pt

FLORBAL JABLONEC40 pt

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC15



APLIKACE LOGA



Výchozí	variantou	použití	 loga	 je	modrá	varianta	
bez	pozadí,	případně	na	bílém	poli.	Okolo	loga	je	
ochranná	zóna	10	mm	na	všechny	strany.	

17

POUŽITÍ LOGA

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC



10 mm

10 mm 10 mm

10 mm

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

18 LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC



19

100 px

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC



10 mm

10 mm 10 mm

10 mm

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

20 LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC



FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

VERTIKÁLNÍ POUŽITÍ

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC21



VARIANTY LOGA



Použití	loga	jako	vodotisk	dokumentů	a	infografik,	výšivka	na	stulpny.
VODOZNAK

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC23



Použití	loga	v	horizontální	rovině	s	nápisem	FLORBAL	JABLONEC.	Potisk	mantinelů,	další	horizontální	tisky.
HORIZONTÁLNÍ VERZE

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC24



FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

FLORBAL
JABLONEC

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC25



10 mm

10 mm 10 mm

10 mm

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

FLORBAL
JABLONEC

LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC26



27 LOGOMANUÁL FLORBAL JABLONEC

120 px

VARIANTA V KRUHU



© LUKÁŠ JAVŮREK
2022

WWW . F L O R B A L J A B L O N E C . C Z


